



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000053/2011

Abert: 16/12/2011 Fecham: 16/12/2011

Página 1 de 4

Impresso em: 16/dez/2011

As 17:33:27 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
01	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES SEM DEPOSITO SERTIC	UND	PAPELART PAPELARIA LTDA	400,00	0,0600	24,00	lei 123/06
02	BORRACHA BRANCA N.20 PARA APAGAR LAPIS. E FABRICACAO NACIONAL MERCUR	UND	PAPELART PAPELARIA LTDA	600,00	0,1400	84,00	lei 123/06
03	CADERNO CAPA DURA C/48 FOLHAS/CORES VARI SULAMERICANA	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	30,00	1,4800	44,40	lei 123/06
04	CADERNO CAPA DURA C/96 FOLHAS/CORES VARI SULAMERICANA	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	50,00	1,9900	99,50	lei 123/06
05	CADERNO DE CALIGRAFIA C/48 FOLHAS PANAMERICANA	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	200,00	0,5100	102,00	lei 123/06
06	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE C/48 F CREDEAL	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	400,00	1,3300	532,00	lei 123/06
07	CADERNO TIPO BROCHURA C/48 FOLHAS TILIBRA	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	1.850,00	0,4000	740,00	lei 123/06
08	CADERNO TIPO UNIVERSITARIO CADA DURA UMA OM 96 FOLHAS KAJOMA	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	50,00	2,9900	149,50	lei 123/06
09	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL PONTA 0,7. ACRILICO TRANSPARENTE E CARGA FIXADA A P LICA OU PLASTICA). RECARGA FEITA PELA FR RPO, TINTA NA COR AZUL CIS	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	400,00	0,5000	200,00	lei 123/06
10	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ACO INOX COM TUNGSTENIO, PONTA REFRATIL COM GRIP EM B CIA, ESFERA DE 1,0MM E CORPO FUME, TINTA OLEO COR AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES) PILOT	CX	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	1,00	31,0000	31,00	lei 123/06
11	CANETA HIDROCOR, TIPO PINCEL ATOMICO, NA ESTOJO COM 12 UNIDADES (COLORIDA) LYKE	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	400,00	2,0000	800,00	lei 123/06
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA MASTER	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	50,00	0,6000	30,00	lei 123/06
13	CARTOLINA TAMANHO 50X66CM GRAMATURA 140G LHAS DE CADA UMA DAS CORES: VERDE, AZUL AMERICANA PAPEIS	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	450,00	0,2500	112,50	lei 123/06
14	CARTOLINA TAMANHO 50X66CM GRAMATURA 140G ANCA AMERICANA PAPEIS	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	300,00	0,2500	75,00	lei 123/06
15	CD-R GRAVAVEL - 80 MIN. ELGIN	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	100,00	0,5100	51,00	lei 123/06
16	COLA COLORIDA 23G C/6 UNIDADES, NAO TOXI PIRATININGA	CX	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	200,00	2,7000	540,00	lei 123/06
17	COLA ESCOLAR. A BASE DE PVA. LAVAVEL. NA MBALAGEM COM 40G PIRATININGA	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	700,00	0,4100	287,00	lei 123/06
18	COLA GLITER C/25 G DOURADA MARIPEL	UND	PAPELART PAPELARIA LTDA	100,00	1,4500	145,00	lei 123/06
19	COLA GLITER C/25 G FURTACOR MARIPEL	UND	PAPELART PAPELARIA LTDA	100,00	1,4500	145,00	lei 123/06
20	COLA GLITER C/25 G PRATA MARIPEL	UND	PAPELART PAPELARIA LTDA	100,00	1,4500	145,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000053/2011

Abert: 16/12/2011 Fecham: 16/12/2011

Página 2 de 4

Impresso em: 16/dez/2011

As 17:33:27 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
21	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA C/18 ML CX IDADES, NAO TOXICO HELIUS	CX	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	4,00	8,0000	32,00	lei 123/06
22	DVD - R GRAVAVEL 120 MINUTOS ELGIN	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	100,00	0,5300	53,00	lei 123/06
23	ESTENCIL A ALCOOL, TAMANHO PARA USO EM F CX C/100 UNIDADES HELIOS CARBEX	CX	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	15,00	22,0000	330,00	lei 123/06
24	EVA TAMANHO 400 X 600 X 2MM LISA E SEM F UND FOLHAS EM CADA UMA DAS CORES: PRETO, BRA VERMELHO, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERD E AMARELO EVARTE	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	1.350,00	1,3500	1.822,50	lei 123/06
25	FITA CREPE ROLO C/40MM X 50M MARRON EUROCEL	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	150,00	8,3800	1.257,00	lei 123/06
26	FITA DUREX ROLO C/12MM X 50M EMBALANDO	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	70,00	1,0700	74,90	lei 123/06
27	GIZ DE CERA CURTO. DERMATOLOGICAMENTE TE ALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIF KOALA	CX	PAPELART PAPELARIA LTDA	450,00	0,7000	315,00	lei 123/06
28	GRAMPO PLASTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDAD PCT NCO IARA	PCT	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	5,00	5,1000	25,50	lei 123/06
29	GUACHE LAVAVEL 15ML C/06 UNIDADES CORES CX ACRILEX	CX	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	400,00	1,9000	760,00	lei 123/06
30	LAPIS DE COR GRANDE. FABRICACAO NACIONAL CX M CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIFERENT MULTI COLOR FABER CA	CX	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	600,00	2,6400	1.584,00	lei 123/06
31	LAPIS PRETO N.2 APONTADO, FORMATO ARREDO UND EXTAVADO, NAO TOXICO CIS	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	1.000,00	0,1400	140,00	lei 123/06
32	LAPISEIRA MECANICA GRADUACAO 0,7MM CAIXA CX IDADES TRIS	CX	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	1,00	25,0000	25,00	lei 123/06
33	MARCADOR RETRO PROJETOR PRETO PONTA FINA UND CIS	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	40,00	2,4000	96,00	lei 123/06
34	MASSA DE MODELAR. EMBALAGEM COM 12 UNIDA CX ES DIFERENTES NAO TXICA MASSABEL	CX	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	400,00	1,7200	688,00	lei 123/06
35	PAPEL ALMACO C/ PAUTA MEGALIFE	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	400,00	0,0500	20,00	lei 123/06
36	PAPEL CARTAO TAMANHO 50X70 150 FOLHAS EM UND DAS CORES: VERMELHO, ROSA, AMARELO, VERD REIPEL	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	750,00	0,4000	300,00	lei 123/06
37	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 50 M RL INFORMX	RL	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	1,00	39,0000	39,00	lei 123/06
38	PAPEL CREPOM 60 FOLHAS EM CADA UMA DAS C UND ELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, LARANJ SCURO RST	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	360,00	0,3500	126,00	lei 123/06
39	PAPEL DE SEDA (70 FOLHAS DE CADA UMA DAS UND RANJA, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCUO E ROS	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	400,00	0,0700	28,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000053/2011

Abert: 16/12/2011 Fecham: 16/12/2011

Página 3 de 4

Impresso em: 16/dez/2011

As 17:33:27 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
40	RST PAPEL DUPLEX 130 FOLHAS DE CADA UMA DAS L ESCURO, ROSA PINK, VERMELHO, VERDE, AZ PRETO E AMARELO	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	910,00	0,3500	318,50	lei 123/06
41	RST PAPEL SULFITE A4 210 x 297mm GRAMATURA M CX 5G/M² C/10 RESMAS C/5.000 FOLHAS CADA BOREAL	CX	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	30,00	87,0000	2.610,00	lei 123/06
42	PAPEL SULFITE COROLIDO A4 210X297MM GRAM MA 75G/M² EMBALAGEM C/100 FOLHAS BOREAL	PCT	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	150,00	2,3000	345,00	lei 123/06
43	PAPEL VERGE 180G/M² COR BRANCO PACOTE CO S INFOPEL	PCT	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	4,00	7,0000	28,00	lei 123/06
44	PAPEL VERGE 180G/M² COR CINZA PACOTE COM INFOPEL	PCT	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	4,00	7,0000	28,00	lei 123/06
45	PAPEL VERGE 180G/M² COR CREME PACOTE COM INFOPEL	PCT	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	4,00	7,0000	28,00	lei 123/06
47	PASTA ARQUIVO A/Z LOMBA LARGA MARCARI	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	75,00	3,8000	285,00	lei 123/06
48	PASTA L CRISTAL A4 FORMATO 220 X 305MM P 10 UNIDADES DAC	PCT	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	2,00	5,0000	10,00	lei 123/06
49	PASTA SANFONADA A4 FORMATO 330X43X232MM ISORIAS PK	PC	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	5,00	8,9000	44,50	lei 123/06
50	PEN DRIVE 16GB KINGSTON	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	2,00	49,0000	98,00	lei 123/06
51	PEN DRIVE 4 GB MULTILASER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	4,00	20,0000	80,00	lei 123/06
52	PEN DRIVE 8GB KINGSTON	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	2,00	28,0000	56,00	lei 123/06
53	PINCEL ATOMICO 1100-P COR AZUL MASTER	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	40,00	1,6000	64,00	lei 123/06
54	PINCEL ATOMICO 1100-P COR PRETA MASTER	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	50,00	1,6000	80,00	lei 123/06
55	PINCEL ATOMICO 1100-P COR VERMELHA MASTER	UND	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	40,00	1,6000	64,00	lei 123/06
56	PINCEL ESCOLAR N.12 FORMATO REDONDO GOLLER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	150,00	1,3000	195,00	lei 123/06
57	PINCEL ESCOLAR N.8 FORMATO REDONDO GOLLER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	300,00	1,1500	345,00	lei 123/06
58	PINCEL PARA PINTURA N.12, FORMATO CHATO GOLLER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	20,00	1,2000	24,00	lei 123/06
59	PINCEL PARA PINTURA N.4, FORMATO CHATO GOLLER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	20,00	0,8500	17,00	lei 123/06
60	PINCEL PARA PINTURA N.8, FORMATO CHATO GOLLER	UND	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	20,00	1,0000	20,00	lei 123/06
61	REGUA SIMPLES C/30 CM WALLEU	UND	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	300,00	0,2300	69,00	lei 123/06
62	SUPORTE PARA FITA TIPO DUREX TAMANHO GRA TURA PLASTICA CAIXA COM 1 UNIDADE	PC	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	2,00	8,5000	17,00	lei 123/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000053/2011

Abert: 16/12/2011 Fecham: 16/12/2011

Página 4 de 4

Impresso em: 16/dez/2011

As 17:33:27 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
63	CAVIA TESOURA ESCOLAR COM NO MINIMO 12CM, PONT UND LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM PLASTI NTE JOCAR		DIAL DEPARTAMENTOS LTDA	400,00	1,6000	640,00	lei 123/06
64	TESOURA MULTIUSO COM 21CM CABO PLASTICO XIDAVE CAIXA COM 12 UNIDADES DESART	CX	CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME	1,00	144,0000	144,00	lei 123/06
T o t a l G e r a l						17.662,80	

Resumo Fornecedores Vencedores

Código Fornecedor

7888.3 PAPELART PAPELARIA LTDA

ITENS: 00001 00002 00018 00019 00020 00027

T O T A L: 858,00

10133.8 DIAL DEPARTAMENTOS LTDA

ITENS: 00009 00012 00015 00017 00021 00022 00024 00028 00031 00032 00033 00034 00043 00044 00045 00048 00049 00050 00052 00053 00054 00055 00062 00063

T O T A L: 4.607,50

10778.6 BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA

ITENS: 00003 00004 00006 00007 00010 00011 00016 00023 00025 00026 00029 00035 00036 00037 00041 00042 00047 00051 00056 00057 00058 00059 00060

T O T A L: 9.488,80

10780.8 CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA ME

ITENS: 00005 00008 00013 00014 00030 00038 00039 00040 00061 00064

T O T A L: 2.708,50